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Ochrona siedlisk i gatunków terenów nieleśnych zależnych od wód

 

Projekt nr POIS.02.04.00-00-0108/16-00 pn. Ochrona siedlisk i gatunków terenów nieleśnych zależnych od wód realizowany jest przez Generalną Dyrekcję Ochrony Środowiska m.in. we
współpracy z Regionalną Dyrekcją Ochrony Środowiska w Rzeszowie. Projekt współfinansowany jest ze środków Europejskiego Funduszu Spójności w ramach II osi Priorytetu Programu
Operacyjnego Infrastruktura i Środowisko, działanie 2.4. Ochrona przyrody i edukacja ekologiczna.

Projekt realizowany jest w skali całego kraju. Działania projektu obejmują obszary Natura 2000.

Na terenie województwa podkarpackiego są to obszary Natura 2000:

Ostoja Jaśliska PLH180014
Jasiołka PLH180011
Józefów – Wola Dębowiecka PLH180033
Łąki nad Młynówką PLH180041
Mrowle Łąki PLH180043
Łukawiec PLH180024

Powierzchnia objęta działaniami projektu w woj. podkarpackim to ok. 220 ha.

 

Realizacja projektu obejmuje siedliska przyrodnicze:

Torfowiska:

7140 Torfowiska przejściowe i trzęsawiska
7230 Górskie i nizinne torfowiska zasadowe o charakterze młak, turzycowisk i mechowisk.

Łąkowo-pastwiskowe:

6510 Niżowe i górskie świeże łąki użytkowane ekstensywnie
6410 Zmiennowilgotne łąki trzęślicowe

Siedliska gatunków (motyli):

1059 modraszek telejus
1060 czerwończyk nieparek
1061 modraszek nausitous

 

Cel projektu:

poprawa stanu zachowania siedlisk nieleśnych zależnych od wód, stanowiących przedmioty ochrony obszarów Natura 2000,
przywrócenie właściwego stanu zachowania danych płatów siedlisk,
poprawa warunków bytowania zwierząt zamieszkujących siedliska wodno – błotne oraz zwiększenie areału siedlisk gatunków rzadkich i zagrożonych wyginięciem (których stan
zachowania został oceniony na niezadowalający lub zły.

Korzyści z udziału w projekcie:

przywrócenie użytku zielonego do pierwotnej formy (łąka) – koszty związanie z wycinką finansowane są z budżetu projektu, właściciel lub zarządca nie ponosi żadnych kosztów,
pozyskanie drewna z wycinki drzew i krzewów z terenu działki objętej projektem, przy czym drewno to nie może zostać wykorzystane gospodarczo (np. do produkcji), oraz nie może być
wprowadzone do obrotu na rynek (nie może zostać sprzedane) – należy je wykorzystać dla potrzeb własnych np. na opał (konieczność podpisania stosownego oświadczenia – wymóg
obligatoryjny),
możliwość wykonania działań z zakresu ochrony czynnej (odkrzaczanie, koszenie) przez właścicieli/ zarządców gruntów poprzez podpisanie stosownej umowy,

Właściciel/zarządca nie ponosi kosztów związanych z usuwaniem drzew i krzewów oraz usunięciem biomasy.

Wszystkie wydatki związane z pracami realizowanymi na działkach wchodzących w zakres projektu będą finansowane z budżetu projektu.


